8
3

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.06.2023

	№
	861-п

	О реализации проекта «Губернаторский молодежный трудовой отряд» в муниципальном образовании Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения качественного досуга детей в летнее время, содействия занятости несовершеннолетних, социальной поддержки молодежи, в рамках реализации подпрограммы «Молодежь Ленинградской области» на 2023 год государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие Ленинградской области», администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Создать на территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области бригаду для реализации проекта «Губернаторский молодежный трудовой отряд».

2. Утвердить Положение о реализации проекта «Губернаторский молодежный трудовой отряд» в муниципальном образовании Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить План мероприятий («дорожная карта)» по реализации мероприятий проекта «Губернаторский молодежный трудовой отряд» в муниципальном образовании Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить  смету расходов на проведение мероприятий проекта «Губернаторский молодежный трудовой отряд» в муниципальном образовании Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

5. Муниципальному казенному учреждению культуры «Культурно-досуговый центр» назначить ответственных за реализацию проекта «Губернаторский молодежный трудовой отряд» в муниципальном образовании Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

6. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

7. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Щербакову М.А.

Глава администрации

муниципального образования                                                             М.Б.  Чистова

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от  01.06.2023  № 861-п

(приложение 1)

Положение

о реализации проекта «Губернаторский молодежный трудовой отряд» в муниципальном образовании Сланцевское городское поселение  Сланцевского муниципального района Ленинградской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок участия в работе бригады Губернаторского молодежного трудового отряда – добровольного объединения молодежи в возрасте от 14 до 18 лет, с целью принятия участия в мероприятиях по организации занятости несовершеннолетних в летний период на территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области».

1.2. Основными задачами создания бригады Губернаторского молодежного трудового отряда являются:

содействие занятости несовершеннолетних, социальная поддержка молодежи;

получение трудовых навыков и адаптация на рынке труда;

трудовое воспитание, развитие дисциплинированности и пропаганда добросовестного отношения к труду;

организация досуга и привлечение молодежи к участию в культурно-массовых и спортивных мероприятиях;

создание условий для развития личностных качеств подростков, способствующих эффективной адаптации к трудовой деятельности.

1.3 Организаторами работы бригады Губернаторского молодежного трудового отряда на территории муниципального образования Сланцевское городское поселение являются:

 Администрация муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области;

 Муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр» (далее - МКУК «КДЦ»);

2. Организационная структура Губернаторского молодежного трудового отряда
2.1. Работниками трудового отряда могут быть несовершеннолетние граждане в возрасте от 14 до 18 лет, желающие работать в свободное от учебы время, не имеющие медицинских противопоказаний для выполнения данных работ, оформившие срочный трудовой договор.Режимом работы:

8.30 час  – сбор участников бригады;

8.30 час до 12.30 час организационный сбор, время перемещения до места работы и обратно, трудовой десант (благоустройство территории) с перерывом на 10 мин. каждые 45 мин. рабочего времени;

С 12.30 час до 13.30 час-перерыв для отдыха и питания;

С 13.30 час до 16.30 час- участие в плановых культурно-досуговых мероприятиях, подведение итогов дня, уход домой.

2.2. Реализации проекта «Губернаторский молодёжный трудовой отряд» на территории города Сланцы  с охватом 58 человек.

Дата реализации:

	№
	Дата

	1.
	02 июня 2023 г- 30 июня 2023 г.

	2.
	03 июля 2023 г.- 21июля 2023 г.

	3.
	01 августа 2023 г.-21 августа 2023 г.

	4.
	01 сентября 2023г.-30 декабря 2023г.

2.3. Информация о деятельности Губернаторского молодежного трудового отряда размещается на странице в социальной сети  «ВКонтакте» по адресу: https://vk.com/mcentr.slancy

2.3. Основанием для приема на работу является наличие следующих документов

- заявление;

- паспорт;

- свидетельство пенсионного страхования;

- свидетельство о присвоении ИНН;

 -реквизиты банковской карты/текущего счета МИР;

 -медицинская справка формы «086/у»;

-трудовая книжка (при наличии);

-справка о наличии (отсутствии)судимости.

 Участнику не достигшему 15 лет, дополнительно, с целью получения разрешения на трудоустройство предоставить в отдел опеки и попечительства Сланцевского района следующие документы:

-заявление;

 -свидетельство о рождении (с копией);

- паспорт одного из родителей с пропиской (с копией);

-справка из школы с указанием отсутствия задолжности по дисциплинам;

-копия медицинской справки

Организаторы оставляют за собой право потребовать от участников отряда иные документы в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации.

2.4. Для заключения трудового договора подростку и его родителям необходимо сдать все указанные документы в отдел кадров МКУК «КДЦ» по адресу : г. Сланцы, ул. Ленина, 5
3. Охрана труда в молодежной трудовой бригаде

3.1. Работодатель (МКУК «КДЦ») проводит со всеми участниками трудового отряда инструктаж по технике безопасности не позднее первого дня смены.

3.2. Каждому участнику трудового отряда выделяются средства индивидуальной защиты.

3.3. Руководитель отряда на протяжении трудовой и досуговой занятости подростков имеет при себе аптечку.
4.Направление работы с молодежью, реализуемые в рамках деятельности отряда

Трудовое воспитание:
 пропаганда добросовестного отношения к труду, воспитание дисциплинированности, создание безопасных условий труда, пропаганда здорового образа жизни, приобретение навыков работы в коллективе.
Патриотическое воспитание:
 воспитание любви к родине, уважения к людям, проживающим на территории муниципального образования, к историческому прошлому, сохранение памятников истории;

 создание традиции преемственности поколений.
Экологическое воспитание:
 воспитание бережного отношения к окружающей среде.
Организация досуга:
 создание условий для развития лидерских и творческих способностей подростков.
Формирование активной жизненной позиции:
 развитие и реализация потенциала молодёжи,

 развитие созидательной активности у молодёжи.
Профилактика правонарушений:
трудоустройство подростков категорий: состоящих на учёте в отделении по делам несовершеннолетних ОМВД России по Сланцевскому району Ленинградской области, находящихся в трудной жизненной ситуации;

привлечение трудных подростков к участию в социально культурной жизни города Сланцы.
Виды досуга Губернаторского молодёжного трудового отряда в:
- экскурсионные поездки (художественные и исторические музеи);

 - тренинги  на командообразование;

- групповые и индивидуальные занятия (профориентация, пропаганда здорового образа жизни и профилактика рискованного поведения);

 -мастер-классы;

-встречи с интересными людьми.

5. Материально-техническое, финансовое, кадровое обеспечение

5.1. В рамках реализации проекта задействованы специалисты МКУК «КДЦ»

5.2. Финансирование деятельности Губернаторского молодёжного трудового отряда осуществляется из бюджета Ленинградской области (субсидия) и средств бюджета муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

5.3. Материально-техническое обеспечение: Губернаторский молодёжный трудовой отряд базируется в помещении Молодёжного центра МКУК «КДЦ» по адресу г. Сланцы, ул. Кирова, 16 а.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 01.062023 № 861-п

(приложение 2)
План мероприятий («дорожная карта)» по реализации мероприятий проекта «Губернаторский молодежный трудовой отряд» в муниципальном образовании Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области
1. Общие положения
«Дорожная карта» составлена в целях эффективного развития сферы молодежной политики в муниципальном образовании Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

Цель «дорожной карты»: Успешная реализация и осуществление на территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области проекта «Губернаторский молодёжный трудовой отряд» ( далее- ГМТО).
Срок реализации «Дорожной карты»: 02 июня 2023 года –21 августа 2023 года (в сроках проведения возможны изменения).
Реализация «Дорожной карты» позволит:
- содействовать занятости несовершеннолетних, социальной поддержке молодёжи;

- содействовать получению трудовых навыков и адаптации на рынке труда;

- пропагандировать здоровый образ жизни;

-создать условия для приобретения навыков работы в коллективе и воспитания добросовестного отношения к труду, дисциплинированности;
- привлечь молодёжь к управленческой и организаторской деятельности;

- увеличить количество молодёжи, участвующей в программах летней занятости;
-организовать досуг, создавая условия для развития лидерских, коммуникативных, творческих способностей подростков.
2. Целевые показатели результативности предоставления субсидии:
	за последний отчетный период
	в случае не предоставления субсидии
	при предоставлении субсидии

	охват молодежи в рамках реализации проекта ГМТО
	0
	охват молодежи в рамках реализации проекта ГМТО
	0
	охват молодежи в рамках реализации проекта ГМТО
	Июнь- 15

Июль- 20

Август- 20

	продолжительность работы в рамках реализации проекта ГМТО
	0
	продолжительность работы в рамках реализации проекта ГМТО
	0
	продолжительность работы в рамках реализации проекта ГМТО
	Июнь- 20

Июль- 15

Август- 15

3. Перечень мероприятий направленных на выполнение условий соглашения и достижение целевых показателей результативности использования субсидий
	Наименование мероприятия
	Показатель результативности
	Ответственный исполнитель
	Сроки

	Разработка Положения о реализации проекта ГМТО и его утверждение главой администрации МО
	Создание регламентирующей документальной основы деятельности трудовых бригад в рамках проекта ГМТО
	О.А. Григорьева
	май 2023г.

	Оформление проекта сметы расходов на организацию трудовых бригад ГМТО
	Обеспечение финансовой деятельности
	О.А. Григорьева

	май 2023г.

	Встреча с молодежью с целью разъяснения информации о проекте ГМТО
	Информированность подростков о мероприятиях, организуемых в рамках проекта ГМТО
	О.А. Григорьева

А.В. Вахнина
	май 2023г.

	Составление планов деятельности  ГМТО
	Реализация плана в работе ГМТО
	А.В. Вахнина
	май 2023г.

	Формирование состава  ГМТО
	Укомплектованность ГМТО
	О.А. Григорьева

А.В. Вахнина
	май 2023г.

	Открытие ГМТО в рамках реализации проекта в период летних каникул
	Начало реализации проекта ГМТО
	А.В. Вахнина
	 июнь 2023г.

	Реализация плана деятельности ГМТО в рамках реализации проекта в период летних каникул
	Реализация плана ГМТО
	А.В. Вахнина
	июнь-август 2023г.

	Закрытие ГМТО в рамках реализации проекта в период летних каникул
	Реализация плана ГМТО
	А.В. Вахнина
	август

2023г.

	Организация участия в областном слете трудовых бригад ГМТО
	Реализация плана
	О.А. Григорьева

А.В. Вахнина
	 сентябрь 2023г.

	Предоставление информационно-описательного отчета о реализации проекта ГМТО  в Комитет по молодежной политике Ленинградской области
	Окончание реализации проекта ГМТО
	О.А. Григорьева

	2023 г. (в установлен-ные проектом сроки)

План мероприятий («дорожная карта)» по реализации мероприятий проекта «Круглогодичный Губернаторский молодёжный трудовой отряд» в муниципальном образовании Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области
1.Общие положения
«Дорожная карта» составлена в целях эффективного развития сферы молодёжной политики в муниципальном образовании Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

Цель «дорожной карты»: Успешная реализация и осуществление на территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области проекта «Круглогодичный Губернаторский молодёжный трудовой отряд Ленинградской области» (далее- КГМТО).
Срок реализации «Дорожной карты»: 01 сентября  2023 года –30 декабря 2023 года (в сроках проведения возможны изменения).
Реализация «Дорожной карты» позволит:
-содействовать занятости несовершеннолетних, социальной поддержке молодёжи;

-содействовать получению трудовых навыков и адаптации на рынке труда;

-пропагандировать здоровый образ жизни;

-создать условия для приобретения навыков работы в коллективе и воспитания добросовестного отношения к труду, дисциплинированности;
-привлечь молодёжь к управленческой и организаторской деятельности;

-организовать круглогодичное сопровождение подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации;
-организовать  досуг, создавая условия для развития лидерских, коммуникативных, творческих способностей подростков.
2. Целевые показатели результативности предоставления субсидии:
	за последний отчетный период
	в случае не предоставления субсидии
	при предоставлении субсидии

	охват молодёжи в рамках реализации проекта КГМТО
	0
	охват молодёжи в рамках реализации проекта КГМТО
	0
	охват молодёжи в рамках реализации проекта КГМТО
	Сентябрь-декабрь-

3

	продолжительность работы в рамках реализации проекта КГМТО
	0
	продолжительность работы в рамках реализации проекта КГМТО
	0
	продолжительность работы в рамках реализации проекта КГМТО
	Сентябрь-декабрь 104

3. Перечень мероприятий направленных на выполнение условий соглашения и достижение целевых показателей результативности использования субсидий
	Наименование мероприятия
	Показатель результативности
	Ответственный исполнитель
	Сроки

	Оформление проекта сметы расходов на организацию трудовых бригад
	Обеспечение финансовой деятельности
	О.А. Григорьева

	май 2023г.

	Составление планов деятельности КГМТО
	Реализация плана в работе КГМТО
	А.В. Вахнина
	август 2023г.

	Формирование состава  КГМТО
	Укомплектованность КГМТО
	О.А. Григорьева

А.В. Вахнина
	август 2023г.

	Реализация плана деятельности  КГМТО в рамках реализации проекта в период летних каникул
	Реализация плана КГМТО
	А.В. Вахнина
	сентябрь-декабрь

2023г.

	Закрытие ГМТО в рамках реализации проекта в период летних каникул
	Реализация плана КГМТО
	А.В. Вахнина
	декабрь

2023г.

	Предоставление информационно-описательного отчета о реализации проекта КГМТО  в Комитет по молодежной политике Ленинградской области
	Окончание реализации проекта КГМТО
	О.А. Григорьева

	2023 г. (в установленные проектом сроки)

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 01.06.2023 № 861-п

(приложение 3)

Смета расходов на проведение мероприятий проекта «Губернаторский молодёжный трудовой отряд» в муниципальном образовании Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области
Место проведения: Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области

Период проведения: ГМТО -  с 02.06.2023 г. по 21.08.2023 г. (900 дней)
КГМТО- с 01.09.2023г. по 30.12.2023г.   (104 дня)

Количество человек: ГМТО -  55 человек
КГМТО- 3 человека
	№
	Наименование расходов
	Расчет
	Стоимость (в рублях с копейками)

	Всего
	Бюджет Ленинградской области
	Бюджет муниципального образования

	Руб.
	%
	Руб.
	%

	1.
	Атрибутика (футболка с нанесением логотипа «ГМТО»)
	ГМТО 55 чел.х

1100,00

КГМТО 3 чел.х 1100,00
	60 500,00

3 300,00
	54 450,00

2 970,00
	89,9999996882199
	6 050,00

330,00
	10,000000311780100000

	2.
	Атрибутика (бейсболка с нанесением логотипа «ГМТО»)
	ГМТО 55 чел. х 900,00

КГМТО 3 чел.х 900,00
	49 500,00

2700,00
	44 550,00

2430,00
	89,9999996882199
	4 950,00

270,00
	10,000000311780100000

	3
	Атрибутика (куртка-ветровка с нанесением логотипа «ГМТО»)
	ГМТО 54 чел.х 2655,00

1 чел.х 2845,00

КГМТО 3 чел.х 2655,00
	146 215,00

7 965,00
	131593,50

7 168,50
	89,9999996882199
	14621,50

796,50
	10,000000311780100000

	4.
	Вода питьевая «Святой источник» 0,3 (организация питьевого режима)
	ГМТО 92 уп. (12 бут. / уп) х 319,00

КГМТО 9 уп. ( 12 бут./уп.) х 319,00
	29 348,00

2 871,00
	26 413,20

2 583,90
	89,9999996882199
	2 934,80

287,10
	10,000000311780100000

	5.
	Транспортные расходы

- в рамках участия в фестивале ГМТО Всеволожский район, п. Кошкино ГБУ ЛО «Центр «Молодежный»,

-поездки в музеи г. Санкт-Петербурга( июнь,июль, август)

-экскурсионная поездка по Сланцевскому р-ну
	ГМТО 46 ч х  1 800,00

КГМТО 4 ч  х 1800,00
	82 800,00

7 200,00
	74 520,00

6 480,00
	89,9999996882199
	8 280,00

720,00
	10,000000311780100000

	6.
	Организация питания участников мероприятий, проводимых в рамках проекта
	ГМТО -фестиваль ГМТО, экскурсионные поездки в музеи Санкт-Петербурга-

1 услуга
КГМТО (в рамках плановых мероприятий)- 1 услуга
	16 000,00

93 600,00
	14 400,00

84 240,00
	89,9999996882199
	1 600,00

9 360,00
	10,000000311780100000

	7.
	Приобретение средств индивидуальной защиты  (хоз. перчатки)
	ГМТО90 уп.(10 пар/уп) х 197,00

КГМТО 10 уп. ( 10 пар/уп.) х 197,00
	17 730,00

1 970,00
	15 957,00

1 773,00
	89,9999996882199
	1 773,00

197,00
	10,000000311780100000

	8.
	Приобретение хозяйственного инвентаря (грабли, мешки строительные, тяпки, ведра,  и др.)
	ГМТО1 усл. единица

КГМТО 1 усл. единица
	30 785,00

6 845,00
	27 706,50

6 160,50
	89,9999996882199
	3 078,50

684,50
	10,000000311780100000

	9.
	Призовой фонд (подарки участникам отряда )
	ГМТО 55 чел. х 1200,00

КГМТО 3 чел.х 1200,00
	66 000,00

3 600,00
	59 400,00

3 240,00
	89,9999996882199
	6 600,00

360,00
	10,000000311780100000

	10.
	Приобретение канцелярских товаров (приобретение расходного материала для проведения плановых мероприятий)
	КГМТО

1 усл. единица
	8 522,78

	7 670,50
	89,9999996882199
	852,28
	10,000000311780100000

	11.
	Приобретение медицинских товаров (аптечка)
	ГМТО3 шт. х 1342,00
	4026,00
	3623,40
	89,9999996882199
	402,60
	10,000000311780100000

	Всего:
	641477,78

ГМТО- 502 904,00

КГМТО–138 573,78
	577 330,00

452 613,60

124 716,40

	89,9999996882199
	64 147,78

50 290,40

13 857,38
	10,000000311780100000

ОАО "ППП № 1"